Assim,  o  Centro  Socioeducativo  Semear  executará  a  medida  de  Internação,  e  o  Centro

Socioeducativo da Região Tocantina o atendimento da Internação Provisória.

Apresentamos  o  quantitativo  de  adolescentes  em  conflito  com  a  lei  que

permaneceram do  mês  de  junho  de  2019,  representando  o  número  de  366   (trezentos  e

sessenta e seis) adolescentes do sexo masculino e feminino que entraram nas Unidades da

FUNAC no referido mês, conforme o quadro descriminado:

MONITORAMENTO MENSAL DA MEDIDA SOCIOEDUCATIVA– JUNHO DE 2019
QUANTITATIVO DE ADOLESCENTES EM CONFLITO COM A LEI NO ESTADO DO MARANHÃO